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Spm. nr. S 4237 

Til miljøministeren (8/8 03) af: 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
»Hvad er forklaringen på, at det nye 4-årige pro- 
gram for renere produkter endnu ikke er iværk- 
sat, og hvornår forventes programmet at blive 
annonceret med de første indkaldelser til projek- 
ter?« . 

Svar (18/8 03) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Det tidligere program for renere produkter mv. 
udløb ved udgangen af 2002. Det var en god lej- 
lighed til at genoverveje indsatsen. Samtidig har 
programmet været sat i bero på grund af rege- 
ringens gennemgang af alle erhvervsrettede til- 
skud. 

Jeg forventer, at udmøntningen af midlerne 
for 2003 påbegyndes i september. 
. De afsatte midler til programmet for renere 

produkter mv. i 2003 vil blive disponeret i hen- 
hold til finansloven. 

Spm. nr. S 4238 

Til miljøministeren (8/8 03) af: 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
»Kan ministeren garantere, at de i finansloven 
for 2003 afsatte midler til program for renere 
produkter disponeres i henhold til finansloven i 
indeværende år?« 

Svar (18/8 03) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
De afsatte midler til programmet for renere pro- 
dukter mv. i 2003 vil blive disponeret i henhold 
til finansloven. 

Spm. nr. S 4255 

Til finansministeren (11/8 03) af: 
Anders Samuelsen (RV): 
»Vil ministeren redegøre for konsekvenserne for 
de offentlige finanser, beskæftigelsen samt ar- , 1 
bejdsstyrken af, i en 10 årig periode, at holde det 
offentlige forbrug konstant (i faste priser) samt 
ændre satsreguleringen af overførselsindkom- 
, ster til. at følge inflationen, når, budgetforbedrin- 
gen herfra anvendes til at finansiere lettelser af 
top-, mellem- og bundskatteprocenterne, og om 
muligt en afskaffelse (i prioriteret rækkefølge og 
i takt med, at budgetforbedringen indtræffer, 
dvs. der foretages kun lettelser svarende til fi- 
nansieringen)?« 

Svar (25/8 03) 

Finansministeren (Thor Pedersen): - 
Virkningen på de offentlige finanser af en min- 
drevækst i det offentlige forbrug og satser for 
indkomstoverførsler i en 10-årig periode fra 
2004-2013 er beregnet med udgangspunkt i for- 
udsætningerne i 201 0-fremskrivningen og en 
teknisk fremskrivning efter 2010; jL anmærk- 
ning til tabel 1; 

På den baggrund kan fastholdt offentligt for- 
brug i faste priser i en 10-årig periode medføre 
en reduktion af de offentlige udgifter på ca.'13 
mia. kr. (2003-niveau). 

Desuden kan det med betydelig usikkerhed 
skønnes, at en overgang til inflationsregulering 홢 
af overførselsindkomster, som med gældende 
regler reguleres på baggrund af lønudviklingen 
i den private sektor (jf. satsreguleringsloven), i 
årene 2004-2013 akkumuleret vil medføre en 
mindre regulering af indkomstoverførslerné på 
godt 15 pct. og indebære en akkumuleret for- 
bedring af den offentlige saldo på ca. 22 mia. kr. 
netto (2003-niveau). Skønnet afhænger af den 
forudsatte forskel mellem løn- og prisstigninger 
og forudsætter bl.a., at indkomstoverførslerne 
ikke løftes diskretionært. 

Mindrevæksten i det offentlige forbrug og 
satser for indkomstoverførsler i: årene 2004-2013 
kan således med betydelig usikkerhed medføre 
en akkumuleret forbedring af den offentlige sal- 
do på omkring 35 mia. kr. (2003-niveau) efter 10 
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